dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), não recolhidas, e não declaradas em Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço e Informações à Previdência Social � GFIP.
O montante lançado, incluindo juros e multa, é de R$ 1.283.394,63 (um milhão, duzentos e oitenta e três mil e trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos), abrangendo o período de 01/2004 a 12/2004, consolidado em 07/12/2009.
O Relatório Fiscal, de fls. 77 a 90, informa que:
� O objeto do presente lançamento fiscal consiste na apuração das contribuições previdenciárias, devidas e não recolhidas à Previdência Social, decorrentes de fatos geradores não declarados em GFIP;

[...]

incidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho (GILRAT), 

não recolhidas, e não declaradas em Guia de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de 

Serviço e Informações à Previdência Social — GFIP. 

O montante lançado, incluindo juros e multa, é de R$ 1.283.394,63 (um milhão, 

duzentos e oitenta e três mil e trezentos e noventa e quatro reais e sessenta e três centavos), 

abrangendo o período de 01/2004 a 12/2004, consolidado em 07/12/2009. 

O Relatório Fiscal, de fls. 77 a 90, informa que: 

• O objeto do presente lançamento fiscal consiste na apuração das contribuições 

previdenciárias, devidas e não recolhidas à Previdência Social, decorrentes de fatos